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	№ п/п
	Наименование
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект
законодательной
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану деятельности
комитета/ примерной программы
законопроектной и нормотворческой
работы
на 2017 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О поддержке проекта феде-рального закона № 296348-7 «О внесении изменения в статью 13 Федерального зако-на «Об общих принципах организации законодатель-ных (представительных) и исполнительных органов го-сударственной власти субъек-тов Российской Федерации» (в части невозможности наложения административ-ного наказания на депутата законодательного (представи-тельного) органа государст-венной власти субъекта Российской Федерации без согласия прокурора субъекта Российской Федерации)       

	депутаты Госдумы 
Н.Г. Брыкин,                 Е.Е. Марченко,              Р.К. Хуснулин,            А.А. Максимов,                   А.В. Палкин и др.
	Законопроектом предлагается внести изменение в статью 13 Федерального закона «Об общих принципах организа-ции законодательных (пред-ставительных) и исполни-тельных органов государ-ственной власти субъектов Российской Федерации», предусмотрев наравне с кандидатами в депутаты для действующих депутатов субъекта РФ дополнительные процессуальные гарантии в административном произ-водстве – получение согласия прокурора. 

	
	Комитет предлагает депутатам областного Собрания поддержать указанный проект федерального закона на очередной сороковой сессии областного Собрания.  




